
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.06.2025.           Nr.___ 
 

Par aizņēmumu Eiropas Reģionālās attīstības  
fonda projekta “Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanai 

 
Cēsu novada pašvaldība un Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 2024.gada 25.jūlijā parakstīja 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta “Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanu, 
Nr.5.1.1.3/1/23/A/009. Projekta kopējās izmaksas 742 540.25 EUR. 

Projekta mērķis - publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves 
vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību, pielietojot materiālus, kas iekļaujas apkārtējā vidē, 
izmantojot dabā balstītus risinājumus, paredzot risinājumus bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai, 
integrējot tos vides labiekārtošanā.  

Projekta mērķis tiks sasniegts, funkcionāli saistītajā teritorijā Pirtupītes gravā ierīkojot lietusūdens 
noturīga seguma gājēju celiņus, apgaismojumu un vides elementus (soliņus), tādā veidā uzlabojot 
vietējo iedzīvotāju un pilsētas viesu dzīves vides kvalitāti, iespējas atpūsties, apkārtējās teritorijas 
vizuālo pievilcību un palielinot sabiedrības drošību u.c., kā arī netieši tiks sekmēta uzņēmējdarbības 
attīstība blakus esošajās teritorijās. 

Projekts atbilst Eiropas Savienības (ES) un nacionālajām politikām, finansēšanas programmas 
mērķiem, kā arī Cēsu novada attīstības plānošanas dokumentos ietvertajam. 

Projekts iekļauts Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2022.-2028. gadam 2.1. 
redakcijas sasniedzamo mērķi “Videi draudzīgs, ilgtspējīgs un klimatneitrāls novads”, IP2 “Uz klientu 
orientēta augstas kvalitātes pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība”, vidējā termiņa 
plānu TVP 2 “veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana”, 
rīcības virzienu RV 2.1. “Teritorijas labiekārtojuma uzlabošana un mājokļa pieejamības nodrošināšana”, 
uzdevumu U.2.1.1. “Publiskās ārtelpas labiekārtošana, apstādījumu paplašināšana, parku un skvēru 
atjaunošana pilsētvidē, dabas teritoriju attīstība”, pasākuma “Sakārtotas parku, skvēru, upīšu gravu un 
mežu teritorijas” investīciju projektu “Infrastruktūras uzlabošanas un teritorijas labiekārtošanas 
projekti”, daļā: investīciju projekts “Pirtsupītes graviņas labiekārtošana” (58.punkts; 100.lpp). 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 
gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu, „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  ievērojot Finanšu komitejas 
05.06.2025.  atzinumu (protokols Nr.6), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 499 800.00 EUR ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu 
likmi ar mērķi ERAF projekta “Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanai.  

2. Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 
3. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 12 gadi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Sagatavoja A.Zerne, A.Bičuka 
 


